
sayfa 1

TSPB@tspborgtrt TSPBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr lnked.in/tspb

 EKİM 2019     I     SAYI 205    I   aylık bültenidir

Değerli Gündem okurları, 

Birliğimizin ana görevlerinden 
biri de, sektörümüzün 
gelişimi için çeşitli tanıtım 
ve organizasyon projeleri 
yapmaktır. Sermaye 
piyasalarımızın büyümesi ve 
derinleşmesinin; ekonominin 
istikrarlı büyümesine, 
istihdamın artmasına ve 
Türkiye’nin gelişmesine 
çok ciddi katma değer 
sağlayacağına inanıyoruz. 

Bu tanıtım faaliyetlerimizde  
ise “sermaye piyasalarının 
bilinirliğinin artırılması ve 
ülkemizde yatırımcı kültürünün 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Türkiye’de Dünya Yatırımcı Haftası Kutlandı

1 Ekim 2019 Reel Sektör Şirketleri İçin Açılış Programı ve Gong Töreni

Dünya Yatırımcı Haftası’nın üçüncüsü 30 Eylül-6 Ekim 2019 tarihleri 
arasında, Uluslararası Menkul Kıymet Düzenleyicileri Örgütü (IOSCO-
International Organization of Securities Commissions) tarafından belirlenen 
ilkeler çerçevesinde dünya çapında çeşitli etkinliklerle kutlandı.

Her ülkenin kendi etkinliklerini düzenlediği bu organizasyon kapsamında, 
Birliğimiz ve Borsa İstanbul A.Ş. iş birliği ve ev sahipliğinde Gong Töreni ve 
tanıtım etkinlikleri gerçekleştirildi.

1 Ekim 2019 tarihinde düzenlenen Dünya Yatırımcı Haftası “Reel Sektör 
Şirketleri İçin Açılış Programı ve Gong Töreni” Birlik Başkan Vekilimiz Erhan 
Topaç, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan, 
Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu ve Borsa İstanbul 
A.Ş. Genel Müdürü Vekili Mehmet Gönen’in gong törenine katılımları ve açılış 
konuşmalarıyla başladı.

Etkinliğin ilk bölümünde Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Araştırma Müdürü 
Özgür Hatipoğlu’nun moderatörlüğünde “Reel Sektör Şirketleri İçin Kur 
Riski Yönetimi “paneli ile gerçekleştirildi. Borsa İstanbul A.Ş. Türev Piyasalar 
Operasyon Direktörü Harun Özay, Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Türev İşlemler 
Satış Müdür Çağan Atlan ve Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür 
Yardımcısı Coşan Yeğenoğlu panelist olarak yer aldı. 
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yaygınlaştırılması” konusunu 
ana hedefimiz olarak görüyor, 
çalışmalarımızı bu hedef 
doğrultusunda şekillendiriyoruz. 
Sermaye piyasasının topluma, 
yatırımcıya, çalışanlara ve 
girişimciye yarattığı değeri ön 
plana çıkarmak ve ülkemizde 
yatırımcı kültürünün geliştirilmesi 
amacıyla yakın dönem içerisinde 
gerek eğitim gerekse de iletişim 
faaliyetlerimize özel projelerimiz 
ile devam edeceğiz.

“Önce Yatırımcı” ilkesini 
benimseyerek çıktığımız bu 
yolda, ilk durağımız Dünya 
Yatırımcı Haftası etkinlikleri oldu. 
Uluslararası organizasyonların 
desteği ile 87 ülkede kutlanan 
hafta, ülkemizde Sermaye 
Piyasası Kurulu (SPK), Borsa 
İstanbul A.Ş. ve Birliğimiz iş 
birliğinde 1 Ekim 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen gong töreniyle 
başladı. Borsa İstanbul’da 
hafta boyunca düzenlediğimiz 
etkinliklerde, yatırımcıları, 
üniversite öğrencilerini ve reel 
sektör temsilcilerini bir araya 
getirerek, yatırımcı eğitimini 
ve yatırımcının korunmasını 
ana tema olarak işledik ve her 
fırsatta bilinçli yatırımın önemine 
dikkat çektik.

Değerli okurlar, 

Sermaye piyasalarının 
önemini vurgulamak amacıyla 
yapacağımız çalışmalarımızdan 
ikincisi ise, Türk Sermaye 
Piyasamızın değerini ve 
hikayesini çeşitli iletişim araçları 
ile yatırımcılara aktarmak. 
Bilindiği üzere, sermaye 
piyasalarının tüm dünyada çok 
güçlü bir değer önermesi ve 
hikayesi var. Bu doğrultuda Birlik 
olarak önümüzdeki dönemde, 
ortaklık kültüründen bireysel 
emekliliğe, halka arzdan 
hedefli yatırım planlarına kadar 
birçok konu özelinde sermaye 
piyasasının yarattığı değeri 
ön plana çıkartmak amacıyla, 

hem geleneksel medyayı 
hem de sosyal medyayı aktif 
olarak kullanacağız. Sektör 
paydaşlarımızın ve siz değerli 
üyelerimizin destekleriyle, 
daha güvenli, etkin, güçlü bir 
yatırım ortamı oluşturarak 
yatırımcı sayısını artırmak için 
çok yönlü iletişim ve eğitim 
çalışmaları ile eylem planlarımızı 
gerçekleştireceğiz. 

Ayrıca, sermaye piyasalarımızın 
geleceği için hep üzerinde 
durduğumuz konu olan 
yatırımcı eğitimi faaliyetleri 
kapsamındaki çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Yatırımcılarımızın 
daha bilinçli olmalarına katkıda 
bulunmak amacıyla her sene 
düzenlediğimiz “Kamera 
Elinde Geleceğin Cebinde” 
6. Kısa Film Yarışmamız için 
başvurular Ekim ayında başladı. 
Yarışmamızla ile ilgili detaylara 
kameraelindegelecegincebinde.
com adresinden ulaşabilirsiniz.

Geçtiğimiz aylarda duyurularına 
başladığımız finansal teknolojiler 
özelinde hayata geçirdiğimiz 
Serathon-in Sermaye Piyasası 
Yazılım Maratonu’na başvurular 
15 Ekim’de sona eriyor. Sermaye 
piyasalarımızın gelişimine büyük 
katkı sağlayacağına inandığımız 
Serathon-in yarışmamızı, çok 
sayıda paydaşın desteğiyle 
25-27 Ekim 2019 tarihlerinde 
Workinton, Levent 199’da 
gerçekleştireceğiz. Etkinliğin 
sürdürülebilirliği ve ortaya 
çıkan projelerin hayat bulması 
amacıyla, ilerleyen dönemde 
kuracağımız “Sermaye Piyasaları 
Kuluçka Merkezi”nde Serathon-
in’de dereceye giren yazılım 
projelerini daha ileri bir 
aşamaya taşıyarak, sermaye 
piyasalarımızın gelişmesine ve 
geleceğinin şekillendirilmesine 
katkı sağlamayı da hedefliyoruz.

Değerli okurlar, 

Bu yıl 19-20 Kasım 2019 

tarihlerinde “Dönüşüm” 
temasıyla düzenleyeceğimiz 
kongremizle ilgili detayları 
geçtiğimiz aylarda sizlerle 
paylaşmıştık. Kongremizin bu 
sene ulusal ve uluslararası 
alandan çok etkili isimleri 
ağırlayacağını, Kongremizin 
ilk ana konuşmacısının dijital 
dönüşümü yıkıcı bir bakış 
açısıyla ele aldığı ve büyük ses 
getiren, “Digital Darwinism” 
kitabının yazarı Tom Goodwin 
olduğunu belirtmiştik. 
Kongredeki bir diğer ana 
konuşmacımız da ABD Santa 
Clara merkezli Nexenta’nın 
CEO’su Tarkan Maner olacak. 
Başarılı girişim hikayeleriyle 
tanınan ve dünya teknolojisini 
yöneten liderler arasında 
yer alan Maner, dünyadaki 
son gelişmeleri kendi kişisel 
deneyimlerinden yola çıkarak 
anlatacak. Kongre kapsamında 
ayrıca, Koç Holding Yönetim 
Kurulu Üyesi ve CEO’su Levent 
Çakıroğlu ve QNB Finansbank 
Yönetim Kurulu Üyesi CEO’su 
Temel Güzeloğlu’nu ara 
konuşmacı olarak ağırlayacağız. 

Değerli üyelerimiz, 

Birliğimiz ve TKYD iş birliği 
ile “Sermaye Piyasalarının 
Türkiye Ekonomisine Uzun 
Vadeli Katkıları, Sürdürülebilir 
Ekonomik Büyüme için 
Atılması Gereken Adımlar” 
konulu II. Sermaye Piyasaları 
Vizyon Toplantısını Antalya’da 
gerçekleştireceğiz.

Son olarak, 21. Olağanüstü 
Genel Kurulumuzu 18 Ekim 2019 
tarihinde Birlik merkezimizde 
gerçekleştireceğimizi 
hatırlatıyor, bütün üyelerimizi 
Genel Kurulumuza katılmaya 
davet ediyorum.

Saygılarımla,

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan
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“Reel Sektör Şirketlerinin Tecrübe Paylaşımı” başlıklı ikinci bölüm de Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Araştırma Müdürü 
Özgür Hatipoğlu’nun moderatörlüğünde devam etti.

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Domsan Doğrama Mobilya Sanayi A.Ş. Genel Müdür 
Yardımcısı Zeynep Kürklü ve Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Yönetim Kurulu Üyesi, Özsöz Grup İnşaat A.Ş. Kurucu Başkanı 
Özgür Savaş Özüdoğru; iş hayatları boyunca yaşadıkları olaylardan edindikleri tecrübe ve bilgi birikimlerini katılımcılar ile 
büyük bir samimiyet ve içtenlikle paylaştılar. 127 kişinin katılımıyla gerçekleşen etkinlik soru cevap bölümüyle sona erdi.

2 Ekim 2019 Üniversite Öğrencileri Programı ve Gong Töreni

2 Ekim 2019 tarihinde düzenlenen “Üniversite Öğrencileri Programı“ Foder Başkanı Attila Köksal CFA, Habitat Finansal 
Bilinç Programı Direktörü Hande Yavaşca ve TKYD Başkanı Mustafa Selim Yazıcı’nın ın gong törenine katılımlarıyla başladı. 

Bütçe, Birikim ve Yatırım konu başlıklarının ele alındığı programda Foder Başkanı Attila Köksal CFA “Parasını Yöneten 
Hayatını Yönetir”, Habitat Finansal Bilinç Programı Direktörü Hande Yavaşca “Finansal Bilinç Programı” ve TKYD Başkanı 
Mustafa Selim Yazıcı “Üniversiteli Fon Sepetim Yarışması” konularında üniversite öğrencilerine bilgi ve tecrübe paylaşımında 
bulundular. 241 Üniversite öğrencisi ve öğretim üyesinin katıldığı ve ilgiyle takip edilen program Habitat Derneği tarafından 
gerçekleştirilen “Paramı Yönetebiliyorum Atölye Oyunu” ile sona erdi.

5 Ekim 2019 Bireysel Yatırımcı Eğitim Programı

5 Ekim 2019 tarihinde düzenlenen “Bireysel Yatırımcı Eğitim Programı”nın ilk bölümü Yatırım Finansman Menkul Değerler 
A.Ş Türev Ürünler Müdürü Dr. Nuri Sevgen’in moderatörlüğünde “Param ve Ben” paneli ile gerçekleştirildi. Halk Yatırım 
Menkul Değerler A.Ş Kurumsal Finansman Yöneticisi Dr. Menevşe Özdemir Dilidüzgün, İntegral Yatırım Menkul Değerler A.Ş 
Araştırma Uzmanı Seda Yalçınkaya Özer ve Deutsche Securities Menkul Değerler A.Ş Genel Müdürü Albert Krespin panelist 
olarak yer aldı.

Etkinliğin ikinci bölümünde Borsa İstanbul A.Ş Türev Piyasalar Ürün Geliştirme Yöneticisi Kerem Aksoy “Borsa İstanbul’da 
Nasıl Yatırım Yapabilirim”, Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Yönetmen Yardımcısı Vahap Taştan” 
Dünya ve Türkiye ‘deki Son Gelişmeler Çerçevesinde Piyasaların Değerlendirilmesi” konuları hakkında bilgilerini paylaştı.

İlgiyle takip edilen programa 264 kişi katıldı. Dünya Yatırımcı Haftası kapsamında üç gün boyunca gerçekleşen etkinliklerde 
632 katılımcı yer aldı.
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Serathon-in İçin Geri Sayım Başladı! 

Daha önce sermaye piyasalarıyla tanışmayan yazılım profesyonellerini, fintek şirketlerini ve yatırımlarını sermaye 
piyasasına yönlendirme amacıyla düzenlenen Serathon-in’de, yeni teknolojilerle sermaye piyasalarının geleceğini 
şekillendirmeye katkı sağlanması da hedefleniyor.

Borsa İstanbul A.Ş.nin proje ortağı olduğu Serathon-in etkinliğinin destekçileri arasında, Takas İstanbul, Merkezi Kayıt 
İstanbul, A1 Capital, Beycon, Burger King, Garanti Yatırım, Gedik Yatırım, Habitat Derneği, iDealData, IEEE Türkiye Öğrenci 
Kolları, İnfina Yazılım, investing.com, Matriks, Optimus Yazılım, Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu, 
Sevent, Shift Delete, Tradesoft, Workinton ve Anadolu Ajansı yer alıyor.

Katılımcıların proje geliştirirken kullanacakları teknolojinin türü tamamen serbest 

Serathon-in kapsamında takımlardan, sermaye piyasaları alanında yaşanan sorunlara çözüm üretebilecek proje 
geliştirmeleri bekleniyor. Yarışma kapsamında Borsa İstanbul A.Ş., Devexperts, Foreks, İnfina Yazılım, Takasbank, Matriks, 
MKK, Öneriver ve Tradesoft gibi kurumların katkılarıyla, takımların sermaye piyasasında yaşanan sorunların çözümünde 
yararlanabilecekleri Veri ve API seti envanteri de oluşturuldu. Serathon-in, yapay zekadan algoritmik işlemlere, büyük 
veri yönetiminden finansal teknolojilere kadar, katılımcıların hayal gücünü sınırlandırmadan, istedikleri alanda istedikleri 
teknolojiyi kullanarak proje geliştirmelerine imkan sunuyor.

Yarışma sonunda birinci takım 20 bin TL, ikinci takım 15 bin TL, üçüncü takım ise 10 bin TL değerinde yatırım fonu varlık 
dağılımı kazanacak. Ayrıca, dereceye giren takımlar, Serathon-in’de mekan ve danışmanlık alanında çözüm ortağı olan 
Workinton tarafından 6 ay ile 1 ay arasında değişecek süreyle coworking hediyesinin de (ortak çalışma alanı) sahibi 
olacak. Etkinliğin sürdürülebilirliği ve ortaya çıkan projelerin hayat bulması amacıyla, ilerleyen dönemde “Sermaye 
Piyasaları Kuluçka Merkezi” kurulacak. Serathon-in’de dereceye giren yazılım projeleri kuluçka merkezi ile daha ileri 
aşamaya taşınabilecek.

Serathon-in’e başvurmak isteyenlerin, 15 Ekim 2019 tarihine kadar, www.serathonin.org.tr sitesi üzerinden başvuru 
formunu doldurmaları gerekiyor. Sermaye piyasasına ilgi duyan herkesin katılımına açık olan yarışmaya başvurmak için 
ise herhangi bir ücret ödenmiyor. 

Birliğimiz eş güdümüyle Türkiye’de sermaye piyasaları alanında yapılacak ilk hackathon 
etkinliği “Serathon-in Sermaye Piyasası Yazılım Maratonu”na başvuru için geri sayım 
başladı. Son başvuru tarihi 15 Ekim 2019 olan Serathon-in’de dereceye girenler, 20.000 
TL’ye varan yatırım fonu varlık dağılımı ve 6 aya varan coworking hediyesi kazanacak. 

Sermaye piyasası kurum ve ürünleri hakkında farkındalık yaratmak, yazılım sektörünün 
bu alana yönelmesini sağlamak amacıyla çok sayıda paydaşın desteği ile Türkiye’de 
sermaye piyasasında düzenlenecek ilk hackathon olan Serathon-in Sermaye 
Piyasası Yazılım Maratonu, 25-27 Ekim 2019 tarihlerinde Workinton, Levent 199’da 
gerçekleştirilecek. İsmi, içeriği ve ödülleri ile tamamen odak noktasının “sermaye 
piyasası” olduğu Serathon-in’e başvurular, 15 Ekim 2019 tarihinde sona eriyor.

Aracı Kurumların 2019 İlk Yarı Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların 2019 yılının ilk yarısına ait finansal tabloları ve faaliyet verileri internet 
sitemizde yayımlandı.  Yatırım bankalarının pay piyasası işlemlerine aracılık etmeye başlamasıyla birlikte, bu piyasada 
işlem yapan yatırım bankasının faaliyetlerine de sektör verilerinde yer veriliyor. 

Gayrimenkul Dışındaki Varlıkların Değerleme Raporlarında Bulunması Gereken Asgari 
Unsurlar

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (Kurul) 11.04.2019 tarih ve 21/500 sayılı toplantısında karara bağlanan İlke Kararı ile 
Birliğimize verilen görev çerçevesinde Birliğimiz ve TDUB tarafından müşterek hazırlanan “Gayrimenkul Dışındaki 
Varlıkların Değerleme Raporlarında Bulunması Gereken Asgari Unsurlar” Kurul görüşüne sunuldu.
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Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim şirketlerinin 2019 yılının ilk yarısında ait finansal tabloları ve faaliyet 
verileri internet sitemizde yayımlandı. 

Söz konusu verilere göre 2019’un ilk yarısında portföy yönetim şirketlerince yönetilen portföy büyüklüğü bir önceki yıla 
göre %32 artarak 221 milyar TL oldu. Aynı dönemde, faaliyet giderlerindeki artışın etkisiyle sektörün net karı yalnızca %3 
artarak 109 milyon TL oldu. Sitemizden sektör verilerinin yanı sıra portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı verilerine 
de ulaşılabiliyor.

Portföy Yönetim Şirketleri 2019 İlk Yarı Verileri Açıklandı

Gelir Vergisi Kanunu (Geçici 67) Kapsamında Yabancı Yatırımcıların İşlem Süreçleri ve 
Vergisel Boyutu Semineri Gerçekleştirildi

Birliğimizce Eylül ayı içinde, “Gelir Vergisi Kanunu (Geçici 67) Kapsamında Yabancı Yatırımcıların İşlem Süreçleri ve 
Vergisel Boyutu” semineri gerçekleştirildi.

Silyon Danışmanlık kurucu ortağı Feray Avar ve Özkan İlkay Kızıltoprak’ın konuşmacı olarak yer aldığı seminerde, yabancı 
yatırımcılar (kurum ve gerçek kişiler) için alım satım işlemlerinin gerçekleştirileceği aracı kurumlarda hesap açma 
işlemleri, saklama hizmetinin alınacağı saklamacı kuruluşta hesap açma işlemleri, hesap açma ön koşulu vergi kimlik 
numarası ile ilgili işlemler, potansiyel vergi kimlik numarası, özel kodlu vergi kimlik numarası, özel vergi kimlik numarası 
(kanuni gereklilikleri, operasyonel işlemler, vergi avantajları), yabancı yatırımcıların (dar mükellef) menkul kıymet alım 
satım işlemlerindeki önemli vergilendirme kuralları (virman işlemlerindeki uygulamalar vb), yabancı yatırımcıların menkul 
kıymet alım satım işlemleri (pay/tahvil ve bono işlemleri akış şeması), yabancı yatırımcılar için geçici 67 kapsamında 
vergilendirilmeyen işlemlere ilişkin münferit/özel beyanname süreçleri ve sorumluluklar konuları ele alındı. 

Soru cevap şeklinde devam eden seminere 100 kişi katılım sağladı.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Mesleki gelişim eğitimleri kapsamında Ekim ayında düzenlenen Teknik Analiz ve Trading Disiplini eğitimine 
toplam 9 kişi katıldı.

Ekim ayları için genel katılıma açık mesleki gelişim eğitimlerimiz planlanmış olup eğitimlere başvurular, www. 
eys.tspb.org.tr/basvuru adresinden gerçekleştiriliyor. Genel katılıma açık kuruma özel eğitimlere ilişkin yeni 
talepler, csavuran@tspb.org.tr e-posta adresine iletilebilir. 

Tarih Eğitim Adı Süre

11-12 Ekim Proje Finansmanının Temelleri 2 gün

21-22 Ekim Sektörel Analiz Atölye Çalışması 2 gün

24 Ekim Uluslararası Pazarda Pazar Araştırma ve Müşteri Bulma Teknikleri 1 gün

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında bir üyemizin talebi üzerine Ekim-Kasım-Aralık ayları 
için SPF Düzey 3 sınavına yönelik, Yatırım Kuruluşları, Sermaye Piyasası Araçları 1, Sermaye Piyasası Araçları 2, 
Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme, Ticaret Hukuku ve Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı 
ve Meslek Kuralları eğitimleri kuruma özel planlandı.
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IV. Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi

19-20 Kasım tarihlerinde gerçekleştirileceğimiz Kongre, bu sene Dönüşüm teması 
altında birbirinden ilgi çekici panelleriyle sektöre rehberlik etmeye devam edecek. 
Dönüşüm; insanın, şirketlerin ve sektörlerin, finans ve ekonomi mimarisinin dönüşümü 
başlıkları altında geniş bir çerçevede ele alınacak. 

Geniş kapsamlı panellerin yanında bu sene kongrede bir film gösterimi yapılacak. 
Kongrede ele alınacak ilgi çekici konulardan biri, alanında uzman kişilerin yer 
alacağı “Vatandaşlık Temel Geliri” paneli olacak. Ünlü yönetmen Christian Tod’un da 
konuşmacılarından biri olduğu bu panel sonrası Tod’un filmi Free Lunch Society’nin 
gösterimi yapılacak. Gösterim sonrası bir söyleşi düzenlenecek ve Tod filmle ilgili 
merak edilen soruları yanıtlayacak. 

Kongreye katılım ücretsiz

T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi ile Sermaye Piyasası Kurulu’nun desteklediği, Borsa İstanbul Grubu’nun ana 
sponsor olduğu Kongre kapsamında düzenlenecek panel ve eğitimler, tüm katılımcılara açık olup, kayıtlar Kongre web 
sitesi üzerinden ücretsiz bir şekilde yapılabiliyor. 

Kongre ilgili detaylı bilgilere https://www.sermayepiyasalarikongresi.org.tr/adresinden ulaşılabiliyor.

6. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması Başvuruları Başladı

Türkiye’ye tasarruf bilinci aşılamak ve toplumu yatırıma yönlendirmek amacıyla 
düzenlediği “Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” yarışması bu sene altıncı kez tasarruf 
ve yatırımın gücünü en iyi yansıtan kısa filmlerin başvurusunu bekliyor. Yurt içi ve yurt 
dışından tüm katılımcılara açık olan kısa film yarışması için başvurular 6 Mart 2020’ye 
kadar devam edecek. 

Geçen yıl olduğu gibi “Bulmacalı Senaryo” konseptiyle düzenlenen yarışmada, bireylerin 
bilinçli finansal kararlar alarak geleceklerini nasıl güvence altına alabilecekleri işlenecek. 
Tasarruf ve yatırımın önemini en iyi anlatan yarışmacı, 12 bin 500 TL değerinde yatırım 
fonunun sahibi olacak. İkinciye 10 bin TL, üçüncüye 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu 
kazandıracak yarışma sonunda ilk 10’a giren yarışmacılar, 1 yıl süreli İKSV Kırmızı Lale 
Kart Üyeliği de kazanacak.

Dördüncü olan yarışmacı ise 2014’ten bu yana yarışmanın jüri üyesi olan ve 3 Ağustos 2019 tarihinde geçirmiş olduğu 
trafik kazasında hayatını kaybeden Cüneyt Cebeonayan Özel Ödülü kapsamında 5.000 TL değerindeki yatırım fonunun 
sahibi olacak.

Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, Sinema SE7EN Mecmua Genel Yayın Yönetmeni ve 
Sinema Yazarı Murat Özer, Sinema Yazarı ve Haber Editörü Selin Gürel, Hürriyet Gazetesi Sinema Yazarı Uğur Vardan ve 
TSPB Genel Sekreteri İlkay Arıkan’dan oluşan jüri, bugünden yapılan yatırımlarla geleceğe sahip çıkmayı ve yön vermeyi 
hedefleyen en iyi filmleri seçecek.

Yarışmaya katılmak isteyenlerin, aşağıda yer alan 20 kelimeden en az 10 tanesini kullanarak çektikleri 3 dakikayı 
aşmayan filmlerini 6 Mart 2020 tarihine kadar www.kameraelindegelecegincebinde.com  sitesi üzerinden doldurdukları 
formla birlikte elden, iadeli taahhütlü posta yoluyla veya kurye/kargo aracılığıyla teslim etmesi gerekiyor. 18 yaşını 
dolduran herkesin katılımına açık olan yarışmaya katılmak için herhangi bir ücret ödenmiyor.

Filmde geçmesi gereken 10 kelime seçebilecek: Bütçe, birikim, yatırım, hedef, gelecek, finansal planlama, emeklilik, risk, 
portföy, yatırımvadesi (kısa, orta, uzun), pay (hisse), borçlanma aracı, tahvil/bono, kira sertifikası, yatırım fonu, bireysel 
emeklilik, aracı kurum, portföy yönetim şirketi, banka, yatırım danışmanı.
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Pay Piyasası Yeni Pazar Yapısında Uygulanacak Değerlendirme Kriterleri ve İşlem 
Esasları

Global Finansal Merkezler Raporunun 26’ncısı Yayımlandı

Borsa İstanbul A.Ş Pay Piyasası’nda Yıldız Pazar ve Ana Pazar’da işlem gören şirket payları, getirilen yeni kriterler 
dikkate alınarak benzer büyüklük, derinlik ve likiditeye sahip paylar bir arada işlem görecek şekilde yeniden 
gruplandırıldı. Bu şekilde oluşturulan yeni pazar yapısında, grupların işlem esasları farklılaştırılarak farklı gruplarda 
yer alan paylara farklı işlem esasları uygulanacak.

Z/Yen Grubu tarafından Çin Kalkınma Enstitüsü (CDI) ortaklığında farklı finans 
merkezlerinin rekabet güçlerinin karşılaştırdığı araştırmanın sonuçlarını içeren 
Küresel Finans Merkezleri Endeksi yayımlandı. 

İstanbul’un puanı, Mart 2019 dönemine göre 21 puan birden artarak 641 puana 
yükseldi. Bu artış İstanbul’u küresel finans merkezleri sıralamasında 6 sıra öne 
taşıyarak 53. sıraya yükselmesini sağladı.

Ü
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rCem Öksün, HSBC Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdürü Olarak Atandı

ÜNLÜ & Co Kadın Girişimciler Akademisi 4.Yılında

Hisse senetleri alanında 22 yıllık deneyime sahip olan Cem Öksün, 
1996-2002 yılları arasında New York’ta SG Cowen Securities ve MFI 
Securities LP yatırım şirketlerinde görev aldı. Öksün kariyerine, 2002-
2007 yılları arasında EFG İstanbul Menkul Değerler’de Kurumsal Satış 
Müdürü, 2007-2018 yılları arasında ise Credit Suisse İstanbul Menkul 
Değerler’de sırasıyla Hisse Senetleri Bölüm Yöneticisi ve Genel Müdür 
olarak devam etti.

Cem Öksün, HSBC Türkiye bünyesine katılmadan önce, BNP Paribas 
TEB Yatırım Menkul Değerler’de Genel Müdür Yardımcısı olarak görev 
aldı. Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi Bölümü mezunu olan Cem Öksün, 

The George Washington Üniversitesi’nde Finans ve Uluslararası İş İdaresi çift ana dalda yüksek lisans 
yapmıştır. Cem Öksün, Chartered Financial Analyst (CFA)  sahibidir.  

ÜNLÜ & Co’nun sürdürülebilir büyüme için toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı ve daha fazla kadının 
işgücüne katılımını destekleyen iş modellerine olan inancıyla kurduğu ÜNLÜ & Co Kadın Girişimciler 
Akademisi (KGA), bu yıl da kadın girişimcilere ihtiyaç duydukları alanlarda destek olmaya devam 
edecek.  ÜNLÜ & Co, kuruluşunun yirminci yılını kutladığı 2016’da Endeavor ve Girişimcilik Vakfı desteği 
ile Kadın Girişimciler Akademisi’ni hayata geçirdi ve ve şimdiye kadar 60 kadın girişimciye destek 
verdi. Akademi’nin IV. Dönemi 11 Ekim 2019’da kapılarını açıyor. Yeni dönemde Akademiye seçilen 
20 kadın girişimci; 9 ay boyunca iş planı oluşturmaktan dijital pazarlamaya, nakit yönetimi ve borç 
finansmanından liderliğe kadar girişimcilerin ihtiyaç duyduğu temel konularda eğitimlerden geçecek. 
Eğitimler mentorluk, ActionCOACH desteği ile verilen 6 aylık işletme koçluğu programı, networking ve 
yatırımcı buluşmaları ile desteklenecek.
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2017 2018 2019/08
Şirket Sayısı (GİP dahil) 3 7 2
Şirket Halka Arz Tutarı 1.254 5.355 62

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 0 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 0 64 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 1.212 1.385 904

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 129.455 179.121 142.081

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/08
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873.246 794.823 848.429

Saklamadaki Pay Senetleri 354.874 315.342 338.282
Ortalama Halka Açıklık Oranı 66.934 71.530 88.717

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/08
Yıldız Pazar 130 150 141

Ana Pazar 159 145 157
GYO ve Girişim Sermayesi 41 43 45

Diğer Şirket* 63 58 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 14

Varant + Sertifika 1.596 1.542 1.648

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2017 2018 2019/08
Müşteri 4.667 4.494 2.744

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 2.422
Toplam 8.578 9.705 5.166

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2017 2018 2019/07
Yurtiçi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 3.127.741

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 1.043.449
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 999.213

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 54.156
DİBS 456.311 536.580 664.636

Eurobond 84.638 105.924 130.197
Pay Senedi 122.614 111.117 123.317

Özel Sektör Borçlanma Senedi 64.461 69.684 92.935
VDMK+VTMK 5.569 17.313 19.794

Varant + Sertifika 136 41 44
Yurtdışı Yerleşikler 486.853 457.783 483.009

TL Mevduat* 21.856 25.878 29.684
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 132.692

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 1.025
DİBS 117.976 96.917 87.281

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 229.342

Özel Sektör Borçlanma Senedi 2.473 1.846 1.582
VDMK+VTMK 1.129 1.473 1.402

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,14

Mudi Sayısı* 2017 2018 2019/07
  Yurtiçi Yerleşik 85.886.344 95.329.083 98.274.536
  Yurtdışı Yerleşik 1.105.023 1.259.912 1.398.066

Toplam 86.991.367 96.588.995 99.672.602

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2.800.196 3.180.996 3.610.750

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2017 2018 2019/08
Pay Piyasası 1.468 1.993 1.220

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 431
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.733 4.646 9.201

Vadeli İşlem Pazarı 829 1.259 923
Opsiyon  Pazarı 38,6 28,3 15,4

Yatırımcı Sayısı 2017 2018 2019/08
Pay Senedi 1.090.903 1.178.919 1.174.649

Yatırım Fonu 3.004.035 2.873.442 2.953.057
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82.487 78.333 73.031

Varant + Sertifika 4.842 5.191 6.071
VTMK+ VDMK 5.024 11.008 11.250

Emeklilik Yatırım Fonları 6.922.615 6.875.886 6.802.616
Otomatik Katılım 3.417.003 4.990.786 5.177.729

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/08
Pay Senedi İşlem Hacmi 198.737 246.214 134.807

İşlem Hacmi Payı 24,7% 28,9% 35,1%
Net Pay Senedi Yatırımı 1.781 -2.012 -463

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/08
BIST-100 115.333 91.270 96.718

BIST-100 (En Yüksek) 115.333 120.845 105.082
BIST-100 (En Düşük) 76.144 87.143 83.675

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5.802 7.974 7.493

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019/07
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 59.283 56.920 85.194

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 109.086
Yatırım Ortaklığı 360 326 381

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 26.924 18.384 17.782

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 2.595 1.494 1.615

TSPB Üyeleri* 2017 2018 2019/08
Aracı Kurum 80 78 74

Banka 44 44 43
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 218

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/07
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.380

Yatırım Fonları 462 516 536
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 408

Yatırım Ortaklığı 12 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.425

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 220.234
Yatırım Fonları 59.287 56.920 85.194

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 109.086
Yatırım Ortaklığı 508 515 574

Bireysel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 25.380

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/06
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 5.494

Kurumsal 67 82 206
Özel Portföy Yönetimi 4.035 4.249 5.288

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 2.392
Kurumsal 80 487 667

Özel Portföy Yönetimi 1.823 1.647 1.726

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 24.844

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 23.121
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.723

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 24.844
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 16.934

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 1.273
 Özkaynaklar 4.726 6.162 6.637

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 2.110
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.118

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 992
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 888

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019/07
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.260.220

  TL Mevduat (Milyon TL) 978.542 1.083.125 1.128.314
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.131.906

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 199.926
Mevduat/GSYH 61% 57% 59%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.489.509
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.512.033
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 977.476

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 172.650
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 119.631

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 4,6%
Kredi/GSYH 75% 67% 65%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.169.894
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 28.236

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 18,2%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/06
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 1.768

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 10.157

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/06
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.866

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 738
Banka* 208.280 207.716 206.032

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Toplam Varlıklar 740 918 907

Dönen Varlıklar 698 863 813
Duran Varlıklar 41 55 94

Toplam Kaynaklar 740 918 907
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 78

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 43
 Özkaynaklar 664 809 786

Faaliyet Gelirleri 439 524 266
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -185

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 81
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 109

*Katılım bankaları dahildir.
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Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
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